
ــام درخشانی قــرار بــوده از  س
دیشب در مقام مجری مسابقه 
»ایران« به شبکه یک بیاید. این 
مسابقه هر هفته چهارشنبه و 
آنتن  روی  شنبه شب ها،  پنج 

می رود و در تعطیلات نوروز هر شب پخش خواهد 
شد.

پانته آ بهرام برای بازی در نقش 
کاراکتر »شــاپــور« در »شنای 
پــروانــه«، همراه محمد کارت 
ــردان فــیــلــم، شــبــانــه به  ــارگـ کـ
قمارخانه های زیرزمینی تهران 

ــارت در اینستاگرامش این  سر زده. محمد ک
موضوع را روایت کرده است.
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چهره ها و خبر ها

ــان عـــلـــیـــخـــانـــی در  ــ ــسـ ــ احـ
اینستاگرامش نوشته است اگر 
مجبور شوند، »عصر جدید« را 
در  تماشاگران  حضور  ــدون  ب
استودیو ضبط خواهند کرد. او 
همچنین نوشته این مسابقه در تعطیلات نوروز 

هرشب پخش می شود.

است  گفته  خطیبی  اشــکــان 
ــرای اجـــرای تئاتر »پزشک  بـ
نازنین« و »چخوف خوانی زیر 
نظر نماینده فدراسیون روسیه« 
دو سال و نیم با هنرجویانش کار 
کرده  و پس از رفع خطر انتقال کرونا اجرای آن ها 

را ادامه می دهد.

ــا فیلم  ــق فـــراهـــانـــی بـ ــای ــق ش
»دخمه« به کارگردانی وحید 
ضرابی نسب به نمایش خانگی 
ــت. ایــن فیلم در ژانر  ــده اس آم
معمایی و وحشت ساخته شده 
و پوریا پورسرخ و سمیرا حسینی از دیگر بازیگران 

آن هستند.

امیرحسین رستمی به تازگی 
به جمع بازیگران فیلم کمدی 
»گیج گاه« ساخته عادل تبریزی 
اضافه شده و در این فیلم گریم 
متفاوتی داشته است. او درسال 

جدید ادامه سریال »فوق لیسانسه ها« را آماده 
پخش دارد.

ــت از  ــژاد قـــرار اس ــرخ ن حمید ف
فردا با فیلم »دختر شیطان« به 
کارگردانی قربان محمدپور، به 
شبکه نمایش خانگی بیاید. او 
فیلم کمدی »ملاقات با جادوگر« 
و فیلم غیرکمدی »زنبور کارگر« را آماده اکران 

دارد.

سینمای ایران

۱۰۰هزاردقیقهعملیاتدوبلهنوروزی
مدیر واحد دوبلاژ معاونت سیما درباره جزئیات 
دوبله آثار خارجی برای پخش از تلویزیون در ایام 

تعطیلات نوروزی، توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی 
نقی ئی دربــاره فعالیت بخش دوبــلاژ سازمان 
صداوسیما گفت: »هر ساله قبل از تعطیلات عید 
نوروز، فعالیت و حجم کار واحد دوبلاژ به واسطه 
آماده سازی فیلم ها و سریال های تلویزیونی، 
پویانمایی ها و مستند ها دوچندان می شود و 
همکاران عزیز ما در واحد دوبلاژ شبانه روزی 
تمام تلاش خود را می کنند که هموطنان عزیز ما 
در ایام نوروز و تعطیلات سال نو بتوانند با دیدن 
فیلم ها و برنامه های سرگرمی، اوقات خوشی را 

سپری کنند.« 

بیش از 100 فیلم خارجی	 
مدیر واحد دوبلاژ افزود: »از دو ماه و نیم گذشته 
که واحد دوبلاژ وارد کار های نوروزی شده است، 
بیش از ١٠٠ فیلم سینمایی از جمله فیلم های 
سینمایی پویانمایی  و داستانی ترجمه شده و در 
حال دوبله هستند. حدود ١٠ هزار دقیقه فیلم 
مستند دوبله شده است که این میزان کار جدای 
از تعداد آثار اختصاص یافته برای کار ترجمه و 
باندسازی است. حدود پنج مجموعه سریال 
تلویزیونی هم ترجمه و دوبله شده است. یک 
مجموعه پویانمایی  ۲٠ قسمتی با نام »رویای 
رانندگی« برای شبکه تهران و همچنین چند 
مجموعه جذاب برای شبکه »امید« آماده شده 

است.« نقی ئی تاکید کرد: »امسال خیلی آثار 
فاخر و شاخص سینمایی از لحاظ هنری و بصری 
بــرای مــردم عزیز کشورمان توسط همکاران 
پرتلاش تامین برنامه شبکه ها تهیه شده و هر 
شبکه بر اساس رسالت خود آثار جذابی را تهیه 
کرده است که ما آن ها را دوبله کردیم تا ان شاءا... 
یک نــوروز خوب برای مردم کشورمان فراهم 
شود و اوقات خوشی را به آن ها هدیه دهیم.طبق 
روال چند ساله هم چند فیلم سینمایی به صورت 
استریو دوبله و صــداگــذاری شــده که بیشتر، 
فیلم های مهیج و اکشن که صحنه های خیلی 
جذاب داشتند با کیفیت استریو برای شبکه های 

سه، چهار و نمایش انجام گرفته است.«

وعده برای مستندهای فوتبالی	 
وی با اشــاره به دوبله مستند های زیبایی برای 
شبکه های پنج و مستند اظهارکرد: »مخاطبان 
رسانه ملی امسال عید نــوروز شاهد فیلم های 
مستند جذابی خواهند بود. مستند های فوتبالی 
که حتما علاقه مندان این رشته پرمخاطب ورزشی 
را راضی خواهد کرد و همچنین مستند های زیبای 
حیات وحش که علاقه مندان از شبکه مستند 
سیما شاهد آن ها خواهند بود.« نقی ئی از مجموعه 
عملیات واحد دوبلاژ برای ویژه برنامه های نوروز 
حدود ١٠٠ هزار دقیقه کار را بیان و تاکید کرد: 
»جا دارد با این میزان از کار با توجه به سختی ها و 
شرایط خاص امسال از تمامی همکاران پرتلاشم 

در این مجموعه قدردانی کنم.«

احتمال تعویق اکران نوروزی

طبق اعلام رئیس شورای عالی اکران فیلم های 
سینمایی، وضعیت سینماها با دستور ستاد ملی 

مبارزه با کرونا مشخص خواهد شد.
محمدمهدی طباطبایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، 
با ابراز امیدواری از این که جامعه بر این بلیه )شیوع 
کرونا ویروس( غلبه کند و شادی به جامعه برگردد، 
ــرای فیلم هایی که در ایــن اوضــاع  ــه داد: »ب ادام
خسارت دیدند یا به اکران طبیعی خود دست پیدا 
نکردند، تمهیداتی از سوی سازمان سینمایی در 
نظر گرفته خواهد شد که ممکن است اکران مجدد 
باشد، یا اکران دوم یا اکران آزاد. در این باره به طور 
دقیق و فعلا نمی توان راه حل نهایی را مشخص کرد 
ولی مسلم این است که شرایط جبران اکران را در 
نظر می گیریم، چون در این مدت فیلم هایی اکران 
شده بودند که در بدو ورود به سینماها تعطیل شدند 

و این ها به طور طبیعی حقی دارند.«
طباطبایی نژاد در پاسخ به این که آیا احتمال به 
تعویق افتادن اکران نوروزی است یا خیر؟ هم بیان 
کرد: »همه امید ما این است که اکران نوروز به تعویق 
نیفتد و شرایط برای بازگشایی سینماها فراهم 
شود، ولی ممکن است شرایط بهداشتی و سلامتی 
جامعه ایجاب کند که تعطیلی ها بیشتر ادامه داشته 
باشند. در این باره ما هم با تصمیم جدید باید عمل 
کنیم چون خود ما هفته به هفته بر اساس ستاد 
ملی مبارزه با کرونا دستور می گیریم و هنوز به طور 

قطعی نمی شود، تصمیم گیری کرد.«

نسخه اینترنتی »رحمان 1400« 
عرضه شد

کــارگــردان »رحــمــان ١۴٠٠« از انتشار نسخه 
اینترنتی فیلم اش خبر داد و ابراز امیدواری کرد 
تماشای آن مردم را در این شرایط بحرانی شاد کند.
منوچهر هادی در گفت وگو با صبا، درباره نسخه 
قانونی منتشرشده این فیلم گفت: »نسخه اینترنتی 
»رحمان ١۴٠٠« نسبت به نسخه اکران شده آن 
تغییراتی داشته است، اما خدا را شکر که همین 
نسخه هم در این شرایط توانست منتشر شود تا 
مردم را شاد کند.« وی درباره صدور مجوز نمایش 
خانگی پس از توقیف »رحمان ١۴٠٠« هنگام 
اکران بیان کرد: »درباره این که چرا پس از توقیف، 
»رحمان ١۴٠٠« توانست مجوز نمایش خانگی 
بگیرد، بهتر است آقای انتظامی رئیس سازمان 
که  فهمیدید  شما  اگــر  دهند.  پاسخ  سینمایی 
فیلم های قبلی چرا توقیف شد و چرا پس از مدتی 
اکران شد در حالی که اتفاقی هم رخ نداد، درباره 
توقیف این فیلم هم به نتیجه خواهید رسید.« 
هادی در پایان تصریح کرد: »در شرایط بحرانی 
کشور احساس کردم شاید فیلم سینمایی »رحمان 
١۴٠٠« بتواند کمکی به شاد کردن مردم بکند و 

امیدوارم این اتفاق بیفتد.«

جشنواره جهانی فجر به خرداد 99 
موکول شد

به دلیل شیوع ویروس کرونا در جهان و ایران، زمان 
برپایی سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر 

به تعویق افتاد.
به گزارش ستاد خبری سی و هشتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر، کیوان کثیریان مدیر ارتباطات 
و رسانه های سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم 
فجر درباره شرایط این رویداد سینمایی با توجه به 
شیوع ویروس کرونا در جهان و ایران اعلام کرد: 
»در پی شیوع جهانی ویــروس کرونا و دورنمای 
نامشخص نسبت به بهبودی اوضــاع در سطح 
جهان در کوتاه مدت، پس از بررسی های مختلف 
دربـــاره محدودیت های به عمل آمده در بیشتر 
کشورهای درگیر و در پی هماهنگی با ریاست 
سازمان سینمایی و رایزنی با فیاپف )فدراسیون 
جهانی اتحادیه های تهیه کنندگان فیلم(، تصمیم 
بر آن شد که با هدف هرچه باشکوه تر برگزار شدن 
جشنواره جهانی فیلم فجر به عنوان مهم ترین 
رویداد بین المللی سینمای ایران، این جشنواره 

در نیمه دوم خرداد ۹۹ برگزار شود.«
ــود جشنواره جهانی  ــده ب ــن مقرر ش پیش از ای
فیلم فجر در دوره سی وهشتم ۲۸ فروردین تا ۵ 

اردیبهشت ۹۹ برگزار شود. 

پرکنایهترین
هیولا

مهران مدیری که در سریال هایش، سابقه 
کنایه و انتقاد از گروه های مختلفی از جامعه 
را دارد، در سریال »هیولا« هم به برخی از 
ــراد خاصی  مهم ترین اتــفــاقــات جامعه و افـ
کنایه های طنزآمیزی داشت. فساد مالی بانک 
سرمایه، مراسم حراج تهران و جنگل خواری از 
موضوعاتی بود که در این سریال مورد انتقاد 
قرار گرفتند. علاوه بر این ها اختلاس گران 
ــا هم از جمله افـــرادی بودند که  ــازاده ه و آق
شوخی هایی کنایه آمیز زیــادی دربــاره آن ها 
در سریال وجود داشت. البته که معمولا همه 
ــرال شدن  سریال ها، بــرای دیــده شــدن و وای
در فضای مجازی، حتی شده با استفاده از 
اشاره های سطحی سعی می کنند به مسائل 
مختلف کنایه بزنند اما این انتقادها در سریال 
»هیولا« بسیار پررنگ و قصه آن نیز به طور کامل 

به این موضوعات مرتبط بود.

پرحاشیهترین
ممنوعه

 ۹۸ باید لقب پرحاشیه ترین ســریــال ســال 
نمایش خانگی را به »ممنوعه« ساخته امیر 
پورکیان داد. این مجموعه از همان قسمت های 
اول و سپس در طول توزیع و پایان، حاشیه های 
مختلفی را ایــجــاد کـــرد. پــس از تــوزیــع سه 
قسمت از سریال، پخش این مجموعه به دلیل 
اعمال ممیزی و اصلاحات، متوقف و پس از 
دو مــاه توزیع آن از سر گرفته شــد. اعتراض 
نیما شعبان نژاد به ممیزی کاراکتر »خلیل« 
که یک شخصیت ترنس بــود و گــلایــه اش از 
عوامل سریال بابت نادیده گرفتن شخصیت 
او، انتقادات فراوان مخاطبان به صرف زمان 
سریال به آن چه گذشت، آن چه خواهید دید، 
فلاش بک های تکراری، موزیک هایی که روی 
تصاویر آهسته در میان سریال پخش می شد 
و به ویژه پایان سرهم بندی شده آن، از دیگر 

حواشی این سریال بود.

پرمخاطبترین
مانکن

در میان سریال هایی که امسال توزیع شدند، 
به استناد آمــار فیلیمو، سریال »مانکن« به 
کارگردانی حسین سهیلی زاده، موفق شد با 
میانگین ۲۵ میلیون و ١3٠ هزار دقیقه تماشا 
برای هر قسمت، در نمایش خانگی رکورد بزند 
و رکورد قبلی را که متعلق به »هیولا« کاری از 
مهران مدیری بود ، آن هم با اختلاف ۸ میلیون 
دقیقه تماشا بشکند. انتقاداتی به قصه سریال 
و بازی بعضی بازیگران آن مانند محمدرضا 
فروتن وارد بــود، اما قصه ســاده و عامه پسند 
آن و همچنین مضمون عاشقانه سریال باعث 
شد این سریال بتواند توجه مخاطبان را جلب 
کند. آخرین قسمت از این سریال ۲۸ بهمن  
منتشر شد، مرگ شخصیت اصلی داستان 
یعنی »کاوه« در انتهای سریال باعث شد جمع 
زیادی از تماشاگران، به غم انگیز بودن پایان آن 

اعتراض کنند.

پربازیگرترین
هم گناه

سریال »هم گناه« که به تازگی به نمایش خانگی 
آمده است، اولین ساخته مصطفی کیایی ویژه 
نمایش خانگی است. یکی از ویژگی های این 
مجموعه تعدد کاراکترهای آن و تعداد زیاد 
بازیگران سریال اســت. »هم گناه« با حضور 
حداقل ١۵ بازیگر شناخته شده، پربازیگرترین 
۹۸ است.  سریال نمایش خانگی در ســال 
و کاراکترهای  بیشتر شخصیت های اصلی 
ــال در قسمت اول ســریــال  و  ــری فــرعــی س
ــا هم در قسمت دوم،  تــعــدادی دیگر از آن ه
معرفی شده اند. سریال فعلًا عملکرد خوبی 
در شناساندن کاراکترها داشته، باید صبر 
کرد و دید این تعدد شخصیت برای »هم گناه« 
نقطه ضعف به حساب می آید یا نقطه قوت. 
پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، حبیب رضایی، 
مسعود  و  پاکدل  مهدی  قاضیانی،  هنگامه 

رایگان از بازیگران سریال هستند.

خوب، بد، زشت نمایش خانگی 98
امسال منوچهر هادی لاکچری ترین و مهران مدیری پرکنایه ترین مجموعه را در نمایش خانگی داشته اند

 مائده کاشــیان  - ســریال »هم گناه« آخرین مجموعه ای اســت که در روزهای پایانی سال 
98 در شبکه نمایش خانگی منتشر شــد، به این ترتیب پرونده سریال هایی که امسال در 
نمایش خانگی توزیع شدند، بســته خواهد شد و بقیه ســریال هایی که این روزها مراحل 

تصویربرداری را می گذرانند، سال 99 منتشــر خواهند شد. اکنون که در آستانه سال نو 
هستیم، سریال های امسال را بررسی کردیم و مروری بر ترین های نمایش خانگی در سال 

98 داشتیم.

کشدارترین
دل

هرچند که سریال »ممنوعه« هم از نظر کم اتفاق 
بودن در معرض انتقاد بود، اما سریال »دل« 
اثر منوچهر هادی در این زمینه از »ممنوعه« 
سبقت گرفته و با ریتم بسیار کند و کم اتفاقی 
شده  تماشاگران  نارضایتی  باعث  دارد  که 
است. مخاطب در طول ١۲ قسمت ابتدایی 
شاهد جست وجو برای پیدا کردن »رستا« که 
شب عروسی غیبش زده بود و انتظار برای 
صحبت کردن »رستا« درباره علت برهم زدن 
عروسی اش بود. پس از گذشت ١۲ قسمت 
از سریال که نام فصل اول روی آن گذاشته 
شده، به تازگی قصه وارد فصل دوم که در واقع 
ادامه همان فصل اول است، شده و داستان 
تازه در حال به جریان افتادن است! »دل« ۴6 
قسمت است، در حالی که بعید به نظر می رسد 
داستان آن ظرفیت داشته باشد که تا این اندازه 

طولانی شود.

کممخاطبترین
ریکاوری

می توان صفت کم مخاطب ترین سریال امسال 
را به »ریکاوری« به کارگردانی بهادر اسدی 
داد. این سریال هشت قسمتی، در سکوت 
خبری توزیع و در سکوت خبری هم به پایان 
رسید و نظر مخاطبان را جلب نکرد. گروه 
بازیگران تلویزیونی سریال چهره هایی مانند 
پوریا پورسرخ، مجید واشقانی، هومن برق نورد 
و شبنم قلی خانی  بودند که به اندازه کافی برای 
مخاطب جذاب نبودند و حضورشان تماشاگر 
را به تماشای سریال ترغیب نمی کرد. علاوه 
بر گروه بازیگران، کیفیت ضعیف سریال هم 
باعث شد مخاطبانی که قسمت های ابتدایی 
»ریکاوری« را دیده بودند انگیزه ای برای دیدن 
ادامه آن نداشته باشند. اگرچه که این سریال 
کلا هشت قسمت بود اما از همان زمانی که 
قصه به نیمه رسید، دیگر حرف زیادی برای 

گفتن نداشت.

لاکچریترین
دل

به تازگی نمایش افراطی تجملات و ثروت، 
یکی از اجزای جدانشدنی سریال های نمایش 
خانگی برای جلب مخاطب شده است و خب 
سریال »دل« هم از این قاعده مستثنا نیست. 
این سریال از همان ابتدا با یک عروسی چند 
صد میلیونی آغاز شد و در ادامه سریال، هم 
شاهد نمایش خانه  های لوکس،  خودروها و 
جواهرات بسیار گران قیمت شخصیت های 
اصلی قصه بودیم. چیزی که باعث شده عنوان 
»لاکچری ترین« به سریال »دل« تعلق بگیرد 
نمایش افراطی ثروت است. به عنوان مثال، 
کاراکترهای ثروتمند داستان با لباس  رسمی 
و پوششی که مناسب مهمانی است، در خانه 
رفت و آمد می کنند یا سر میز صبحانه با کراوات 
حاضر می شوند! این موضوع هم از مسائلی 
ــاره »دل« مــورد انتقاد مخاطبان  بود که درب

قرار گرفت.

متفاوتترین
خواب زده

بُعد می توان عنوان »متفاوت ترین«  از چند 
ــواب زده« به کارگردانی  را کنار سریال »خ
این مجموعه بیشتر  سیروس مقدم نوشت. 
ویژگی هایی را که به تازگی تقریبا در همه 
سریال های نمایش خانگی می بینیم، ندارد. 
سریال برخلاف دیگر مجموعه های این مدیوم، 
نه در سرویس های وی اودی، بلکه به صورت 
به  هم  آن  روبیکا،  اپلیکیشن  در  انحصاری 
صورت رایگان قابل تماشاست، فضای سریال 
ماورایی  است، در گروه بازیگران آن از هیچ 
ستاره ای استفاده نشده و در آن خبری از سبک 
زندگی لاکچری نیست. علاوه بر همه این ها، 
در داستان سریال موضوعاتی دیده نمی شود 
که برای نمایش آن ها در تلویزیون محدودیت 
وجــود داشته باشد و بر خلاف روال معمول 
سریال های نمایش خانگی، پوشش بازیگران 

هم چندان غیرمتعارف نیست.


